
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 2.783, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre a alteração de membros do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência -
COMPED para o Biênio -2021/2023.

O PREFEITO DE CORUMBA, Estado de mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º Designar Selma Aquino de Almeida na suplência do COMPED, em substituição a Carlos Alberto Barbosa Pereira,
representante da Associação de Pais e Amigos Excepcionais - APAE.

Art. 2º Designar Milton de Souza Carvalho na titularidade do COMPED, em substituição a Evanancy Soares de Alcantara,
representante do Centro de Equoterapia “Odilza Miranda de Barros”

Art. 3º Designar Viviane Campos Ametla na suplência do COMPED, em substituição a Rosana Grillo de Souza,
representante do Instituto de Pessoas com Síndrome de Down do Pantanal - PESDPAN.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1fbe70ab

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T02:40:46+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




